
２０２３年９月 

お客様 各位 

新潟県労働金庫 

 

「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」にもとづく 

お客様情報の確認について 

 

全国の労働金庫では、「犯罪による収益の移転防止に関する法律」および金融庁「マネー・ロ

ーンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」にもとづき、お取引のあるお客様に

「お取引目的等確認に関するご協力のお願い」を郵送し、お客様に関する情報やお取引の目的等

を定期的に確認させていただいております。 

 

案内を受領されたお客様におかれましては、大変お手数ではございますが、案内文に記載のお

手続き期限（記載の年月の月末）までにご対応をお願いいたします。 

 

お手続きに関してご不明な点がございましたら、「お取引目的等確認に関するご協力のお願い」

に記載の【ろうきんコールセンター】にお問い合わせください。なお、お電話が混み合い繋がり

にくい場合がございますので、予めご了承ください。 

【ろうきんコールセンター】０３－６６３６－７７９２ 

受付時間：平日１０：００～１８：００（年末年始除く） 
※全国の労働金庫の問い合わせ窓口のため、市外局番が「０３：東京都」となっております。 

 

労働金庫では、お客様に安心してご利用いただける金融サービスの提供に努めてまいりますの

で、ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

【差出人】 

労働金庫連合会 

 

以 上 

お客さまごとに期限を記載しておりますので、期限（記載の年月の月末）
までにお手続き、ご回答をお願いいたします。 

２０２●年●●月      


